
Smlouva o poskytováni právních služeb

|,dále jen ,,Smlouva")

Smďuvní $trarrY:

Městská část Pmha - Dolní Chabry
lČ 00231274,

se sídlem HrušovanM náměstl 253/5,184 00 Ptaha-%lni Chabry
Za$tQUpená: Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafránkovou, starostkou

Kontaktní osôbä: jUDr Milan Golas, 1, místostarosta

(dále jen ,,Klient")

a

Kruták & Partners, advokátní kancelář xr.o.
lČ 29415349,

se sídlem Revolučnl 724/7, 110 (X) Praha 1

mtoupená: Mgr. TQmáš Kruták, jed riatel,

(dále jen ,,Mvokátni kancelář")

se dQhod|y na následujíci smlouvě q poskytovánÍ právnich služeb:

1. Předmět smlouvy

1.1 Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat Klientovi právni služby (osobní, písemnou,
telefonkkou formou) dk požadavků a ptřeb Klienta, spočŕvajkŕ 2ejména v:

· právním poradenství a zastljpDváni Klienta v průběhu fyzické realizace projektu
j)ostavba ZŠ Dolní Chabry" podk smlouvy o dlb na provedení stavby ze dne

20. 12. 2020, Tj. zejména zajištěni celkového soukdu se zákonem o zadáváni
veřejných zakázek, vypracování stanovisek v případě změn díla a sepiš dodatků,
řešenidalšich právních otázek v rámci reaÉĹzae projektu, popř, další právni zá|ež|to$tj

týkající se projektu, a to vždy dle udání Klienta.

(dále jen ,,Služby").

1.2 Bez ohledu na výše uvedené pIati, že Služby vždy zahrnují pouze právní služby ve smyslu § 1
odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii. SluŽby nezahrnují poradenství v jirvých oblastech,
především v oblasti ekonomických (sledováni ekonomiky projektu a s tlm spojené úkom),



1.3

daňovýrh Či technických otázek- Advokátní kancelář neodpovídá za služby poskytované v
těchto oblastech jinýrni poradci,

Nestanoví-li Smlouva výslovně jinak, jsou Stužby poskytovány výhradně v oblasti českého
práva.

2. Cena Služeb a její spktnost

2.1

2.2

2-3

2A

Odměna za Služby je stanovena částkou 2.000 Kč (sbvy: dvä tisicjé dvě stě korun českých) bez
DPH za jednu hodinu poskytnutých Služeb.

Odměna Advokátní kanceláře je účtována měsíčně (v měsíci náskdujlcim po měsíci, ve
kterém byly S|užby poskytnuty). V případě, kdy je poskytováni Služeb ukoM'eno (zejména
$p|něnÍm sjednmého rozsahu Služeb) v průběhu kalendářního měsíce, je Advokátn[ kancelář
oprávněna vystavit fakturu za Hužby v daném měski neprodkně pq ukončení po$kytcjvánÍ
Služeb. Advokátní kancelář je povinna při vyúčtováni Qdměny předložit klientovi rozpis úkonů
s časovou speciňkaci poskytnutých služeb.

Fakturované částky jsou splatM v den ůvedený na faktuře, který nebude stanoven dříve než
15 dnů ode dne vystaveni daňového dQk|adlj (faktury). V případě, že faktura nebude mít
náležitosti daňcivého dokŕadu neba nebude obsahovat správné Udaje podle této Sm|cjuvy, je
Klient oprávněn takovou faktum do dne splatncsti vrátit a AdvokäŠtni kancelář je pK)vinna
vystavit fakturu mnou.

Vedle ndměwy za po5kytr1utj právních služeb se Klient zavazuje Advokátovi uhrädit náhradu
hotových výdajů spojených s poskytnutím Služeb (např. soudní a správní poplatky, překlady,
úřední ověřeni, poštovné; výše náhrady cestovních výdajů se řídI právními předpisy o
cestovních náhradách, nebude4i dohQdnuto jinak).

3.

3.1

Zástupce Advokátní kanceláře

Hlavni kontaktní osobou Advokátní kanceláře prči Učehy plněni této Smlouvy je Mgr. Tomáš
Kruták.

4. Povinnosti Advokátní kanceláře při poskytwáni Skižeb

4.1

4.2

Advokátní kancelář je při poskytováni právních služeb povinna postupovat s náležitou
odbornou péčí a v souladu s povinnQstmi vyplývajíc-imi prů ni z obecně závazných právních
předpisů, jakož i předpisů České advokátní komory.

Advokátní kancelář je dále pQvinna postupovat při poskytovánI právnkh služeb v souladu s
pQkyny udělenými Klientem a je povinna chránit práva a zájmy Klienta, ktěré by|y Advokátní
kanceláří sděleny či mu musí být známy.

2



4.3

4.4

4,5

4.6

Advokátní kancelář je p'vinna pravidelně informovat Kliěnta o svých aktivitách a q stavu

ptněnľ úkolů v rámci poskytováni Služeb a je zejména povinna sděllt mu mprodleně jakékoli
skutečnosti, které zjistila při poskytováni Služeb a jež mohou mít VIN na změnu pokynŮ

Klienta.

V případě své nepřitcmnosti advokáta, který ie hlavni kontaktní osobou Klienta se Advokátní
kancelář zavazuje zajistit přiměřenou náhradu, o níž předem pIsemM infbrmuje Kliéňta,

Advtjkátni kancelář se zavazuje uchovávat a archNovat dokumenty a jiné záznamy (včetně
ekktronických souborů) přijaté od Klienta odděleně a dokumentů a zámamů vedených

Advdcátní kanceláři. Veškeré Qr®náN dokumentů převzatých od Klienta Či jiné věci plevzaté

od Klienta v souvisbsti s poskytováním právních Služeb je Advokátní kancelář povinna
Klientovi vrátit, a to nep«Meně poté, co nebude prči pQskytovánÍS|užeb potřebovat or®ňátY
dokumentů a/nebo věCi převzaté od Klienta. U dokumentů le oprávněna ponechat si kopie

pro účely svého advokátního spisu. To samé platl pro elektronické soubory.

Vyžaduje-íl po$kytováni Služeb uskutečněni právních úkOnů jménem Klienta, je Klient

povinén vYstwit včas Advokátní kanceláři písemně potřebnou plnou moc.

5. Součinnost Klienta

5,1

5.2

5,3

5.4

Klient se zavazuje poskytnout AdvokátnI kanceláři ke dni uzavření Smbuvy «ške ré infamace
a listinné či jiné podklady potřebné k řádnému poskytováni Služeb a dále v póběhu

poskytování SIuŽéb jinou součinnost nezbytnou pro řádné poskytovánI právních Služeb.

Klient by| poučen o důsledckh vyplývajkich z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které zní

takto JI) Kdo pro účely zahó/en/řkenipřed souděm, pňed mezinárodním soudn/m otgónem
nebo trestního ň'zem' anebo v takovém řízeni před/Qží věcný nebo listinný dŮkaznl prostředek,
který má podstatný význam pro razhodnutt o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v
úmyslu, aby byl použit jako průvý, anebo půdě/ó HebQ pozmění takový důkaznl prostředek
úmyslu, ůby byl použit jako průvý. bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.",

V této muvislostl byl Klient také pouČen i q tom, že ve smyslu ČI. 6 odst. 3 usneseni
představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanovi prävidla

profesbnálnI etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve znění

pozdějškh předpisů, nent Advokátní kancelář oprávněna bez souhksu Kŕlenta ověřovat

pravdivost nebo úplnost skutkových informaci pQskytnutých KliéMem,

Podpisem této Smlouvy Klient mimo Jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutncisti sdělit
Advokátní kanceláři jemu známé infbrmace q možnosti, že by vůči předbžerrým důkazům
mohlo být namítnuto, že j$QU padělané äwtjQ pozměněné, a pro takový případ s Advokátní

3



5.5

kanceláři projednat vhodný postup. Be2 tohoto upozorněni Advokátní kancelář neodpovídá
za věcnou správnost a autentičnost důkazů, které soudu pcidk pokynu Klienta předložI,

Veškeré informace písemné výstupy ze své činmsti bude Advôkátni ká ncetář odevzdávat
kontaktní osobě určené Klientem. Nestanovl-li Klient jinak, je tato kcmtaktnl osoba oprávněna
zadávát Advokátní kanceláři jMkdi pkyny v souvisbsti 5 pQ$kytovánÍm 4užeb.

6. MRMMM

6,1

6.2

Mvokátní kancelář je pwinna zachovávat mken|NQst ej všech skutečnostech, Cl nichž se

dozvěděla v sowlslosti 5 N$kytovánim Služeb, ledaže by Šla (j škutečnostl nepocNybr'ě
obecně známé, PQvirlr|Qsti mlčeMvosti m Úže Advokátní kameiář zprostit pouze Klient, a to
písemným prohlášením adresovaným Advokátnl kanceWň, závazek Advokátnl kanceláře k

zachováváni' mlčenlivosti zůstává v platnosti i Pej zánlku této Smlouvy,

Advokátní kancelář je oprávněna použit (a to i veřejně) informäd O tom, že poskytovala
SJužby podle Smbuvy, a to předevšfm pro ÚČely prezentace svých zkušenôstÍ existujkŕm či

pôtehciá|r|Ím klientům.

7.

7.1

Zpracováni cmbnich údajů

7.2

7,3

Advokátní kancelář se cQtjý zpracovatel zavazuje pro Klkňta coby správce osotmich údajů

2pracDvávat osobní údaje získané v rámci spolupráce dle této Smbwy za pQdminek
stanovených tímto článkem a v muiadu s mřízeMm EvrQµkéh[j parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvidosti se zpracováním ombnich údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zruŠení směrnice 95/46/ES (dále jen ,,NMlzeni")-

Mvókátnľ kancelář bude zprawvMt ósobnľ údaje za účekm plněni této Smbwv, jejíž

obsahem je pQskytován{ Služeb dle a 1 této Smbwy.

MvokátM kancelář bude zpracovávat osobní údaje:

a) zaměstnanců Kliéňta a osob v obdobném postaveni

b) da9kh osôb dle pokynů Klienta

(dále jen ,,Osobní Udeje")

7.4 Zpräcwánl Osobních i%ajů bude prcibihat po dobu trvání této Smlouvy, v při'padě

rekvantnkh Osobních údajů může zpraccwánŕ probMat ještě po dobu po kterůu to
připouštéjI či vyžaduji právni předpisy. V případě jakéhokoN ukcmčénÍ Smbwy Či ukorďenl
zpracováni osobnkh údajů je Advokátní kancelář povInna bezpdkladně provést likvidaci
Osobnkh údajů a jejich kopii, které ji byly poskytnuty na základě této Smlouvy, pQkm platný

právní řád či advokátní předµsy nestanwÍ jinak, Stejně tak je Advokátní kancdář povinna

4



7.5

dřkvkkwat O5Qbni údaje řbä základě pokynu Klienta, případně Osobní údaje Klientovi předat

a jejich kopie zľikvidovat.

Mvokátni ká ncelář je oprávněna zpra£ovávat následujícI Osobní údaje:

a) ide ntiňkační a kontaktní údaje zaměstná nců KÉĹénta a asob v obdobném postaveni

b) další osobní údaje dle pokynu Klienta.

7.6 AdvQkátni kancelář se zavazuje., že dle této Smlouvy:

aj bMe zpracovávat Osobní údaje pouze ria základě dQ|Qžených pokynů Klienta (i v
otázkách předánfOsobnfch údajů do třetí země nebo mezinárodMorganizaá), přiče mž
pokyny Klienta momlj vyplývat z tétci Smlouvy nebo být učiněny prQ konkrétní pňpad;

b} zajistl, aby osoby oprávNné zpracovávat Osobní údajie byly tavázárW k mlčenlivosti
nebo aby se na tú vztahôvdä zákonná povinnost mWnllvosti;

c} přijme opatřeni pQžadQvaná podle článku 32 Nařizěni;

dj dodrží všechny podmínky zapojení dalšího zpracovaték dle č, 28 odst, 2 a 4 NařízenÍ;

e} zohledni povahu zpmcováni, bude Klientovi Mpômoaia prostřednictvím vWných
te¢hni¢kých a organizačnkh opatřeni, pQkm je to možné, pro splněni Klientovi
pQviřmosti reagovat na Zádôsti q výkon práv subjektu údajů dk Nařízení;

f) bude Klientovi nápomocna při zajišťwáni souladu $ povinnostmi zabezpečeni
Oso'brúch údajů (či, 32 až 36 NaŘzenĹ);

g) v sodadu s rozhodnljt[m Kliénta všechny Osobnl údaje buď vymaže, nebo je vráti
KlientcM po ukončení µj$kytQváni služeb spojených se zpracováním a vymaŽe existujfd
kopie;

hj poskytne Kŕiéntovi veškeré infomace »třebné k doloženI plněni puvinnostI dk této
Smbwy a NařizenĹ umožní a udity, včetně inspekci, prováděné Klientem nebo jiným
aůditmem, kterého Klient pověřil, a k těmto auditům přispěje;

i) ohlásí bez zbytečného odkladu Klier|tQvi jakékoľN poruŠeni zabezpečeni OsObnkh
údajů;

j} doručí seznam Q$ob, které se na předběžné tržnř kônzdtaci podHely a jaké Části
zadávací dokumentace byly 5 těmito osobami form ulovaM.

5



7.7

7.8

7.9

7,10

7,11

7.12

Klient udili AdvokátnÍ kanceláři obecné povoľenf se zapojením dalších zpracovatelů.

Advokátnf kancelář se zavazuje, že v případě zapQNni dalšího zpracôvatele, dodrží podmínky
pc'cj zapoje rií dalšiho zpracovatele dle a. 28 odst. 2 a 4 Naňzeni a této Smlo uvy,

V případě 2apokni dalších zpracovatelů na základě ôbécMhô pôvôkní dle ČI. 7.7. této
$mbůvy Advokátní kancelář informuje Khenta o veškerÝch za mýyeůý¢h změnách, týkajickh

se da8ľch zpracovatelů.

Advokátní kancelář poskytm Klkntwi lhůtu 10 pracovních dnf ode dne doručeni informace

dle ČI. 7-8. této Smbwy pro sděknl námitek, resp. nemutMasu se zäpojéMm dalšIch
zpracovatelů, Pcikud Klient nesdělŕ své námitky, resp, nesouhks se zapojenÍm ddšNia

itpmcôvatek, má se za to, že se zapc'jenÍm dd9hô ípracovatek souhlasf,

Nad rámec obecného $,ouhlasu dle ČI. 7,7. této Smlouvy Klient smhlasi se zapojením těchto

dalších zpracovatelů:

a) Společnost Single Case 5a".q., IČO 02894815, se 4dkm Zubatého 295/5, SmichQv,

15lXX) praha s

b) Společmst HarnOl & Partners, s,r,o,, IČO 24666793, se Bdiem Praha 4 · Lhotka, Nad

kôupadiy 1027/1b, PSČ 1420U

C) Samostatní advokáti, jejkhž prostřednictvím Mvokátni kancelář poskytuje právni

siužby

Advokátní kancelář se zavawje, že příjme technkká, oWnkaČr1i a jiňá opatření, jež zamezí
neoprávněnému nebo nahodilému pň'stupu k Osobnřm Udajům, jejich změně, zni&n1 ztrátě

Či jinému neoprávněnému nakládánl s nimi, Mvokátní kaľK€Ĺái' zejména přijala vnitřní
orgänizačnÍ opatřeni v ppdbbě mj, interních předpisů, úvazků mlčeMNosti, Qmezenýth
přístupů a zabezpečených prostor a dále technická opatření v podcibě zabezpečených
přlpojení a pňstupŮ k osôbnim údajům, pWmZ veškerá opatření jsou pravidélně hodnocena

a posuzována z hlediska zajištěni bezpečnosti zpracováni.

Smluvní strany se zävázij ji vzájemně spolupracovat na naplněni' účelu ochrany Osobních
Údajů. Smluvní stra ny se 'ovněž zavazujt vzájemně infôtmovat o všem podstatném týkajÍcÍm

se cjchrany Osobních údajů, zějména o:

aj jakýchwlN DkôlrH>stech, které by mohhy mŕt VIN na «hránu Osôbnich údajů a
nak|ádáni s nimi, tj. zejména i? jakékdN poruše, výpadklj, nefunkčnosti Či jiném

nedostatku opatření přijatých za účelem zajištění takové ochrany, přičemž jsou
povinny v úzké soLRmnQ$tj bezodkladně po zjištěni takové okohosti uČinit veškeré
kroky a opatřeni nezbytné k odstraNnl (resp, k zamezení pokračovaní) takového

negatlvnM stavu;

6



b) jakémkdN auditu, prověrce Cl opatřénkh prQváděmch (přijatých) o'gánem veřejné
moci přlslušným pro oblast adwäňY «obnk.h údajů.

8,

8.1

Odpovědnost za škodu

Advokátní kancelář ôdpcividá Klientovi za škodu vznlklou v důsledku porušeni' povinnosti' dle
této Smlouvy, a to maximálně do výše 5Q QQQ (XX) Kč.

9. Závěrečná ustanovenÍ

9.1

9.2

9.3

9,4

Právni vztahy výslovně neůpra«né ve Smlowě se řídf občanským zákoníkem, zákonem

č, 85/1996 Sb. o ádvakaäi, a vyhláškou č. 177/1996 Sb., advokátním tarifem,

Smlwni strany smhksí 5 weřejněnfm v registru smluv dk zákona č. 340/2Ô15 Sb. O registru
smluv, v Wat'lém mění,

Tato Smbuva se podepisuje ve čWřech vyhotôveňkh, z nichž každá ze stlram abdržIdvě parě.

Smlwni strany pntvrzují, že se s obsahem této Smlouvy důkladně seznámiN, pQrozuměNjkn
a svůj $Quh|a5 5těmito Mm[rlkami $tv'zuji niže svými podpisy.

V Praze dne Am'±-. "L" Mc>

Kruták & Partners, advokátní kahódář$.r.Q,

------Au"":
Kruták kdnatd

vPraze dr,^._?r,

Městská část Praha - Dolní Chabry

Mgr. Kmdina Šilhová Šafránk0vi

starostkí
fděst$ká část praha'Dolnl ChaMý

7




		2020-07-01T15:44:05+0200
	Alice Nussbergerová 4a6e34427f40591e354ac4782bbe5beea8c7238f


		2020-07-01T15:44:27+0200
	Alice Nussbergerová a1d2fb71e382ab8f6cd7a2ba30f78ddfa0d5768e




